л

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ДОНЕЦКАЯНАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

jJH /ш

THE HEAD OF REPUBLICГЛАВА РЕСПУБЛИКИ •ж

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Положение о межведомственной комиссии по
вопросам государственного управления бесхозяйным недвижимым

имуществом, утвержденное Распоряжением Главы
Донецкой Народной Республики от 30 сентября 2015 года 181

В целях реализации задач, возложенных на межведомственную
комиссию по вопросам государственного управления бесхозяйным
недвижимым имуществом, а также руководствуясь Указом Главы Донецкой
Народной Республики от 24 апреля 2019 года 114 «О некоторых вопросах
деятельности Фонда государственного имущества Донецкой Народной
Республики»,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Внести в Положение о межведомственной комиссии по вопросам
государственного управления бесхозяйным недвижимым имуществом,
утвержденное Распоряжением Главы Донецкой Народной Республики от 30
сентября 2015 года 181 (далее-Положение), следующие изменения:

1.1. Подпункты 2 и 3 пункта 4 Положения изложить в следующей
редакции:

«2) рассмотрение ходатайств Администрации Главы Донецкой
Народной Республики, Правительства Донецкой Народной Республики,
органов исполнительной власти Донецкой Народной Республики, органов
местного самоуправления Донецкой Народной Республики, Центрального
Республиканского Банка Донецкой Народной Республики, Верховного Суда
Донецкой Народной Республики, Генеральной прокуратуры Донецкой
Народной Республики по бесхозяйному недвижимому имуществу по
объектам;

3) определение Администрации Главы Донецкой Народной

Республики, Правительства Донецкой Народной Республики, органов
исполнительной власти Донецкой Народной Республики, органов местного
самоуправления Донецкой Народной Республики, Центрального
Республиканского Банка Донецкой Народной Республики, Верховного Суда
Донецкой Народной Республики, Генеральной прокуратуры Донецкой
Народной Республики органами управления бесхозяйным недвижимым
имуществом на период действия процедуры государственного управления.».

1.2. Пункт 8 Положения изложить в следующей редакции:
«8. Комиссия состоит из 7 членов, включая председателя и секретаря.
Состав комиссии формируется из уполномоченных представителей:
представителя соответствующего территориального органа местного

самоуправления;
представителя Администрации Главы Донецкой Народной Республики;
представителя Правительства Донецкой Народной Республики;
представителя Министерства юстиции Донецкой Народной

Республики;
представителя Министерства доходов и сборов Донецкой Народной

Республики;
представителя Фонда государственного имущества Донецкой

Народной Республики (секретарь).
Заседание Комиссии ведет ее председатель. Необходимый кворум для

работы комиссии составляет 6 человек.
В случае отсутствия председателя Комиссии его обязанности

исполняет секретарь.».

2. Фонду государственного имущества Донецкой Народной Республики
привести свои нормативные правовые акты в сфере государственного
управления бесхозяйным недвижимым имуществом в соответствие с настоящим
Распоряжением.

3. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

1 Хощж
Ъ\ЪЩ fit

Глава
Донецкой Народной Рес Д.В. Пушилин

(1 А в2019

/90